
Российская Федерация Россия Федерациязы 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ Хакас Республиканыц 
Республики Хакасия OOPKI ЧОБ1 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О предложении Главы Республики Хакасия -
Председателя Правительства Республики Хакасия 

о разработке и внесении в порядке законодательной инициативы 
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 

проекта федерального закона «О внесении изменений в статьи 5 и 16 
Федерального закона «Об ответственном обращении с животными 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» 

Рассмотрев предложение Главы Республики Хакасия - Председателя 
Правительства Республики Хакасия о разработке и внесении в порядке зако
нодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания 
Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений 
в статьи 5 и 16 Федерального закона «Об ответственном обращении с живот
ными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий
ской Федерации», 

Верховный Совет Республики Хакасия 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Одобрить предложение Главы Республики Хакасия - Председателя 
Правительства Республики Хакасия о разработке и внесении в порядке зако
нодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания 
Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений 
в статьи 5 и 16 Федерального закона «Об ответственном обращении с живот
ными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий
ской Федерации». 

2. Поручить комитету Верховного Совета Республики Хакасия по аграр
ной политике, продовольствию и землепользованию разработать проект фе
дерального закона «О внесении изменений в статьи 5 и 16 Федерального за
кона «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и внести его на 
рассмотрение Верховного Совета Республики Хакасия. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Верховного Совета/ _ 
Республики Хакаыдо '  ^ \ J  В.Н. Штыгашев 
г. Абакан 
ОВ июля 2022 года 
№ /X Н6 - t/D 

k309 h2 


